Chamada CNPq/MCTI/SEMPI N2 56/2022 - Apoio para Estudando Elaborando TCC em Inteligéncia Artificial

O comité de assessoramento recomendou e a Diretoria Executiva do CNPq aprovou a concessdo das bolsas abaixo:

Processo

408250/2022-4
407975/2022-5
408200/2022-7
408351/2022-5
408150/2022-0
409297/2022-4
408159/2022-7
407971/2022-0
408314/2022-2
408003/2022-7
407763/2022-8
408210/2022-2
408188/2022-7
409737/2022-4
408101/2022-9
407992/2022-7
407936/2022-0
408209/2022-4
408157/2022-4
409520/2022-5
409573/2022-1
407026/2022-3
409753/2022-0
407937/2022-6
408338/2022-9
407948/2022-8
407179/2022-4
405349/2022-0
406497/2022-2
408570/2022-9
408253/2022-3
405247/2022-2
408009/2022-5
408167/2022-0
409466/2022-0
405204/2022-1
408175/2022-2

Beneficiario

Adriana Takahashi

Adrido Duarte Ddria Neto
Alexandre Brincalepe Campo
Alexandre Ribeiro

Alexandre Santos Brandado

Alexsandro José Virginio dos Santos

Anderson Alves de Oliveira
Ariadne de Andrade Costa
Brunno Ferreira dos Santos
Carlos Roberto Moratelli

Cesar Henrique Comin

Cesar Ramos Rodrigues

Claiton Zanini Brusamarello
Cleison Daniel Silva

Cristian Cechinel

Daniel Munari Vilchez Palomino
Diego Soares Lopes

Edmar Candeia Gurjao

Eduardo Goncalves de Lima
Ellen Polliana Ramos Souza
Emerson Nobuyuki Itikawa
Fabio Luis Livi Ramos

Fabiola Souza Fernandes Pereira
Fabricio Aguiar Silva

Fillipe Matos de Vasconcelos
Geyverson Teixeira de Paula
Gilson Inacio Wirth

Guilherme Ferreira Gomes
Guilherme Ribeiro Corréa
Heder Soares Bernardino
Jefferson Segundo de Lima
Jefferson Tales Oliva

Jodo Paulo Lima Santos

Jonata Tyska Carvalho

José Augusto Miranda Nacif
Juan Moises Mauricio Villanueva

Juliano Varella de Carvalho

Instituicao
UERN
UFRN
IFSP
PUC GOIAS
UFV
UFPB
FTT
UFJ
PUC-RIO
UFSC
UFSCAR
UFSC
UTFPR
UFPA
UFSC
UFPEL
IFPE
UFCG
UFPR
UFRPE
UFG
UNIPAMPA
UFU
UFV
UFMT
UFG
UFRGS
UNIFEI
UFPEL
UFJF
UFCG
UTFPR
UFAL
UFSC
UFV
UFPB
FEEVALE



409707/2022-8
408221/2022-4
408583/2022-3
409433/2022-5
409277/2022-3
409445/2022-3
409458/2022-8
405776/2022-5
408229/2022-5
409592/2022-6
405835/2022-1
409820/2022-9
408300/2022-1
409463/2022-1
408320/2022-2
405976/2022-4
408044/2022-5
409546/2022-4
407932/2022-4
408013/2022-2
409599/2022-0
409410/2022-5
409436/2022-4
408136/2022-7
408343/2022-2

Karina Girardi Roggia

Larissa Astrogildo de Freitas

Laura de Oliveira Fernandes Moraes
Leonardo Goliatt da Fonseca

Lester de Abreu Faria

Lilian Berton

Luciana Conceigdo Dias Campos
Luciano Volcan Agostini

Luis Antonio Brasil Kowada

Luis Filipe Alves Pereira

Marcial Porto Fernandez

Marcos André Barros Galhardo
Marcos Paulino Roriz Junior
Marcus de Barros Braga

Michelle Carvalho Galvdo da Silva Pinto Bandeira
Rafael Lopes Gomes

Rafael Torres Anchiéta

Regina Maria de Lima Neta
Reymard Savio Sampaio de Melo
Rogério Sales Gongalves

Thais Carvalho Valadares Rodrigues
Ulisses Brisolara Corréa

Victor Diogho Heuer de Carvalho
Viviane Rodrigues Botelho

Wanderlei Malaquias Pereira Junior

UDESC
UFPEL
UNIRIO
UFJF
FACENS
UNIFESP
UFJF
UFPEL
UFF
UFAPE
UECE
UFPA
UFG
UFRA
UFG
UECE
IFPI
IFPE
UFBA
UFU
UNB
UFPEL
UFAL
UFCSPA
UFG



