

**Chamada CNPq/MCTI/SEMPI Nº 56/2022 - Apoio para Estudando Elaborando TCC em Inteligência Artificial****O comitê de assessoramento recomendou e a Diretoria Executiva do CNPq aprovou a concessão das bolsas abaixo:**

Processo	Beneficiário	Instituição
408250/2022-4	Adriana Takahashi	UERN
407975/2022-5	Adrião Duarte Dória Neto	UFRN
408200/2022-7	Alexandre Brincalepe Campo	IFSP
408351/2022-5	Alexandre Ribeiro	PUC GOIÁS
408150/2022-0	Alexandre Santos Brandão	UFV
409297/2022-4	Alexsandro José Virgínio dos Santos	UFPB
408159/2022-7	Anderson Alves de Oliveira	FTT
407971/2022-0	Ariadne de Andrade Costa	UFJ
408314/2022-2	Brunno Ferreira dos Santos	PUC-RIO
408003/2022-7	Carlos Roberto Moratelli	UFSC
407763/2022-8	Cesar Henrique Comin	UFSCAR
408210/2022-2	Cesar Ramos Rodrigues	UFSC
408188/2022-7	Claiton Zanini Brusamarello	UTFPR
409737/2022-4	Cleison Daniel Silva	UFPA
408101/2022-9	Cristian Cechinel	UFSC
407992/2022-7	Daniel Munari Vilchez Palomino	UFPEL
407936/2022-0	Diego Soares Lopes	IFPE
408209/2022-4	Edmar Candeia Gurjão	UFCG
408157/2022-4	Eduardo Goncalves de Lima	UFPR
409520/2022-5	Ellen Polliana Ramos Souza	UFRPE
409573/2022-1	Emerson Nobuyuki Itikawa	UFG
407026/2022-3	Fábio Luís Livi Ramos	UNIPAMPA
409753/2022-0	Fabíola Souza Fernandes Pereira	UFU
407937/2022-6	Fabício Aguiar Silva	UFV
408338/2022-9	Fillipe Matos de Vasconcelos	UFMT
407948/2022-8	Geyverson Teixeira de Paula	UFG
407179/2022-4	Gilson Inacio Wirth	UFRGS
405349/2022-0	Guilherme Ferreira Gomes	UNIFEI
406497/2022-2	Guilherme Ribeiro Corrêa	UFPEL
408570/2022-9	Heder Soares Bernardino	UFJF
408253/2022-3	Jefferson Segundo de Lima	UFCG
405247/2022-2	Jefferson Tales Oliva	UTFPR
408009/2022-5	João Paulo Lima Santos	UFAL
408167/2022-0	Jônata Tyska Carvalho	UFSC
409466/2022-0	José Augusto Miranda Nacif	UFV
405204/2022-1	Juan Moises Mauricio Villanueva	UFPB
408175/2022-2	Juliano Varella de Carvalho	FEEVALE

409707/2022-8	Karina Girardi Roggia	UDESC
408221/2022-4	Larissa Astrogildo de Freitas	UFPEL
408583/2022-3	Laura de Oliveira Fernandes Moraes	UNIRIO
409433/2022-5	Leonardo Goliatt da Fonseca	UFJF
409277/2022-3	Lester de Abreu Faria	FACENS
409445/2022-3	Lilian Berton	UNIFESP
409458/2022-8	Luciana Conceição Dias Campos	UFJF
405776/2022-5	Luciano Volcan Agostini	UFPEL
408229/2022-5	Luis Antonio Brasil Kowada	UFF
409592/2022-6	Luis Filipe Alves Pereira	UFAPE
405835/2022-1	Marcial Porto Fernandez	UECE
409820/2022-9	Marcos André Barros Galhardo	UFPA
408300/2022-1	Marcos Paulino Roriz Junior	UFG
409463/2022-1	Marcus de Barros Braga	UFRA
408320/2022-2	Michelle Carvalho Galvão da Silva Pinto Bandeira	UFG
405976/2022-4	Rafael Lopes Gomes	UECE
408044/2022-5	Rafael Torres Anchiêta	IFPI
409546/2022-4	Regina Maria de Lima Neta	IFPE
407932/2022-4	Reymard Savio Sampaio de Melo	UFBA
408013/2022-2	Rogério Sales Gonçalves	UFU
409599/2022-0	Thais Carvalho Valadares Rodrigues	UNB
409410/2022-5	Ulisses Brisolará Corrêa	UFPEL
409436/2022-4	Victor Diogho Heuer de Carvalho	UFAL
408136/2022-7	Viviane Rodrigues Botelho	UFCSPA
408343/2022-2	Wanderlei Malaquias Pereira Junior	UFG